
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2022                     с. Гавриловка 2-я      №07

О закреплении территорий за муни-
ципальными образовательными 
организациями Гавриловского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об об-
разовании в  Российской Федерации» (в  редакции от  30.12.2015)  и  в  целях
соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного общего образования администрация района постановляет:

1. Закрепить территории за муниципальными образовательными органи-
зациями Гавриловского района согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
- обеспечить учет несовершеннолетних детей, подлежащих обучению и 

воспитанию и проживающих на закрепленной территории;
- осуществлять формирование контингента учащихся и воспитанников с

учетом закрепленных территорий.
3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Гаври-

ловского района от  20.08.2020 №  284 «О закреплении территорий за муници-
пальными образовательными организациями Гавриловского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района Т.П. Горшкову. 

Глава района                                                                            В.П.Трутнев



 
                                                                                  Приложение 

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                              постановлением администрации

                                   района
                                                                               от   11.01.2022                      №07

Перечень территорий,
закрепленных за образовательными организациями для организации обучения

по основным общеобразовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования

№
п/п

Образовательные  организации,
филиалы

Населенный пункт

1 Муниципальное бюджетное общеобразо-
вательное учреждение 2-Гавриловская 
средняя общеобразовательная школа

село Гавриловка 2-я
село Ивановка
село Булыгино
посёлок Воля
посёлок Садовый

2 Булгаковский филиал МБОУ 
2-Гавриловской сош

село Булгаково
село Гусёвка
деревня Змеёвка
посёлок Сурки
посёлок Чупятово
посёлок Озёрки
деревня Спокойное
деревня Савлино
деревня Синявка Первая
деревня Синявка Вторая
село Поляково

3 1-Гавриловский филиал МБОУ 
2-Гавриловской сош

село Гавриловка 1-я
посёлок Рыбный
село  Вельможка
деревня Бессоновка
деревня Сурки
деревня Липяги

4 Козьмодемьяновский филиал МБОУ
2-Гавриловской сош

село Козьмодемьяновка
посёлок Верхняя Нечаевка
посёлок Нижняя Нечаевка
село Глуховка
деревня Коломытовка 1-ая
деревня Коломытовка 2-ая



село Софьино
деревня Старая Рожковка

5 1-Пересыпкинскийфилиал МБОУ 
2-Гавриловской сош

село Пересыпкино 1-е
деревня Красная  Нюдевка

6 2-Пересыпкинский филиал МБОУ
2-Гавриловской сош

село Пересыпкино 2-е

7 Осино-Гайский филиал МБОУ 
2-Гавриловской сош

село Осино-Гай
деревня Павловка
деревня Никольское
село Анненка
посёлок Прудки
деревня Ольшанка
деревня Камчатка
деревня Малиновка
посёлок Рудовские Выселки
деревня Новая Деревня
село Дмитриевка
деревня Королёвка
деревня Новая Деревня

8 Чуповский филиал МБОУ 2-Гаври-
ловской сош

село Чуповка
деревня Вороново,
 деревня Воробьевка,
деревня Куриловка, 
поселок Алексеевка.
село Кондаурово
село Царёвка
деревня Измайлово
деревня Ольшанка
деревня Новозеленово
деревня Павловка

9 Муниципальное  бюджетное  образова-
тельное учреждение детский сад 
«Солнышко»

село Гавриловка 2-я
село Ивановка
село Булыгино
посёлок Воля
посёлок Садовый


